Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Last year Disability Rights UK wrote to you asking about arrangements for ILF recipients in your area, however, you told us you hadn't at that time established any plans.  Hopefully you are now in a position to let us know what your local authority is planning to do in respect of the future closure of the Independent Living Fund in June 2015.  Please could you therefore let us know the following information?

1. Will the monies transferred from the closure of the ILF to your local authority be ring fenced to existing ILF recipients in your area?
No. The funding will not be ring-fenced but will be spent to ensure that the eligible needs of those people that were previously in receipt of ILF continue to be met.

2. Now that guidance is available in respect to the Care Act 2014 and the ADASS Code of Practice in respect to the Transfer Review Programme please can you let us know:
•       How many ILF users are there in your area and how many of these have received a person centred outcome focussed transfer review?
There are 55 ILF users and 54 of them received the transfer reviews from ILF

•       How many ILF users have you not been able to meet in your area?
Only 1 user didn’t provide the consent to the ILF to disclose her/his details

•       Who is the named individual in your area to act as a point of contact for ILF users?
We are withholding the names of junior members of staff and telephone numbers as we consider that to be an absolute exemption under section 40(2) (personal data), and this therefore constitutes a refusal under section 17 of the Freedom of information Act 2000.

•       Which organisation(s) are you signposting ILF users to for advice and advocacy arrangements?
The Carers Centre, Mosaic, LeicesterShire Centre for Integrated Living- LCiL- Empowering Disabled People

3.  How are you involving disabled people in your transfer arrangements?
We organised sessions through the Local Carers Forum, to share the information and the timeline from the ILF. 

4.  What plans do you have for monitoring how well the agreed outcomes for existing ILF recipients in your area are being met post transfer including whether they are receiving a larger care package than before, a smaller care package or the same?
The responsible care management team will monitor the effectiveness of the support plan, provide ongoing reviews and be able to report on any changes to packages into the future.

The legislation allows you to use the information supplied for your own personal use, or for journalistic purposes. If the information is a dataset (which does not relate to the environment), you may also use the information for commercial re-use under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance Manager
Leicester City Council

Bosworth House 
Ground Floor

9 – 15 Princess Road West 
LEICESTER LE1 6TH
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

Your request for internal review should be submitted to the above address within 40 (forty) working days of receipt by you of this response.  Any such request received after this time will only be considered at the Council’s absolute discretion.

You may also seek independent advice from the Information Commissioner at: 

Information Commissioner's Office 

Wycliffe House 

Water Lane 

Wilmslow SK9 5AF 

Telephone: 01625 545 700 

www.ico.org.uk 
Please be aware that the Information Commissioner does not normally consider requests until the internal appeals process of the Council has been exhausted.  You are therefore advised to appeal to the Information Governance Manager before contacting the Commissioner.
